cū p̄misserat̄. y **Et cessare faciā om̄. gau. eius ciuitatē t̄ p̄plīm destruēdo.** **3** *Solemnita tē eius. i. solēnitates. ponēdo singulare p̄ plurali. sicut Exo. viii. Denit mus- ca grauissima. t̄ q̄ sint ille solēnitates explicat magis di.* **a** *Neomeniam eius. q̄ siebat in p̄ncipio cuiuslibet mē- sis.* **b** *Et sabbatū eius. in fine cuiuslibet hebdomade.* **c** *Et oīa festa t̄ t̄p̄a eiꝝ. i. festa tempalia q̄ siebant semel i anno sc̄z pasche t̄ penthecostes t̄ filium.* **d** *Et corrū- pam vineā eius t̄c. i. vineas t̄ alias arbores fructiferas quas p̄sciderūt chaldei in terris circa iſrl̄ existentibus.* **e** *De q̄bus dixit. Mercedes he t̄c. q̄ nō solū bona mo- bilia attribuebat bñficio idoloꝝ h̄ ēt̄ bona immobilia.* **f** *Et ponā eā in saltū. hierālm̄ em̄ destruc̄ta longo tpe fu- sit sine hitatoribus. t̄ sic creuerūt̄ ibi spine t̄ fructecta.* **g** *Et comedet eā. i. bona eius* **h** *Bestia agri. i. nabuc. q̄ versus in amentiā electus fuit ab hoībus t̄ cū feris fu- sit habitatio eius: vt h̄f Dañ. viij.* **i** *Et visitabo sup̄ eāz dies baalim. i. in quibus servīnūt̄ baalim debite puniēdo* **k** *Et om̄abat̄ inaure sua t̄c. ad reuerentiā em̄ idoloꝝ or- nabat̄ se hitatores iſrl̄. sicut catholici in festis sanctoꝝ* **l** *Propter h̄. p̄tem istā exponit̄ ra. sa. de captiuitate ba- bylonica t̄ eius relaxatiōe v̄sq̄ ad finē ca. t̄ aliq̄ expo- sitos catholici eū sequīt̄ur in p̄te exponēt̄es de reductione captiuitat̄is babylonice. h̄ p̄tra h̄ obuiat̄ l̄fā in pluribꝝ lo- cis t̄ potissime in fine capi. q̄ ab ap̄lo ad Rom. ix. allega- tur dicta l̄fā de p̄uerōne gentiliū ad fidē vt videbit̄. t̄ f̄z hoc t̄ p̄te ponit̄ gentilitatis vocate diuīna p̄solatio. vt supra dīcū est in diuīsione ppter hoc istud non copulat̄*

Osée

unmediate ad lnam pcedentem. h ad illud qd. s. positiū ē
Dicte fratribus vris ppis me. et soror vre. i. gentilitatis
puerse. Nam psecuta ec. ¶ Propterea hoc ecce ego
lactabo eā. cōsolatiōibus spūsancti. ¶ Nn Hct. x. ca. legit
q pdicāte petro cecidit spūsanctus sup corneliū et alios
gentiles q erāt cum

eo et loquebant lin-
guis. m Et ducā
eā in solitudinē qz a
tpe aploꝝ multi cō-
uersi ad fidē transfe-
rebāt se ad loca soli-
taria ut meliꝝ vaca-
rent p̄eplatiōi et refi-
cerent p̄solatiōe di-
uina. id subditur.

n Et loqr ad cor
eiꝝ qd fit in secretoꝝ
revelatiōe: et spūsa-
cti p̄solatiōe.

o Et da. et vint. eiꝝ
ex eo. loco. Istiū
aplī q vinū doctri e
xp̄ifidelib⁹. ppina
uerūt. ppter qd sal-
uator dicit de seipso
Job. xv. ca. Ego su-
vitis vera zc. Et isto
vinū germinat vgl-
nes Zech. ix. Et isti
vinitores fuerūt ex

codē loco. qz nati in iudea sicut et xp̄us. p Et vallem
achor. nō est nomē loci fm q dicit ra. sa. qz achor nō ē no-
men pp̄lū h appellatiū et turbationē significat. vt pba-
tu fuit Josue. vii. et iō p vallem achor intelligit humilis
p̄tritio de peccatis. sicut dicit idē ra. sa. ppter qd andreas
et alii sequētes eū dicētes. q vallis achor est h nomen lo-
ci iuxta hiericho qē p̄ intrauerūt redeūtes de babylone
magis iudaizant q̄tū ad h q̄ ip̄e. q Ed apiendā spez
bumilis em̄ p̄tritio de p̄ctis aperit spem salutis. r Et
canet ibi. deū laudando. s Iuxta dies iunctutis sue.
et q̄ sint illi dies subdit. Et iuxta. et p̄ id est. Et iuxta dies as-
cessoris eius de terra egypti. tūc em̄ ascēdens de mari ru-
bro cecinit Qantemus dñs glōse zc. Exo. xv. Sic p̄miti-
ua eccia valde fuit dñinis landib⁹ intenta. vt in acti-
bus aploꝝ in pluribus locis. t In die illa. i. in tpe no-
til testamēti. v Vacabit me zc. baalim. Dicūt h aliq
q baalim idem significat q̄ vir meus. et tū redentes de ca-
ptiuitate vitabāt hoc nomē eo q̄ erat sile noi idoli. f. ba-
al. Ra. sa. h exponit magis catholice q̄tū ad hoc dicens.
q̄ vir meus h accipit. i. sponsus mens q̄ est noiatio amo-
ris. Baalim vo fm p̄rietate hebraici sermonis idem ē
q̄ dñs meꝝ q̄ noiatio est timoris. fm illud Malach. s. ca.
Si ego dñs vbi ē timor meus. et sic est sensus q̄ ex fami-
liaritate cū deo pp̄lus eius vocabit eū sub noīe amoris.
et nō timoris. et hoc p̄prie puenit statui noue legis q̄ ē lex
amoris fm q̄ dicit aug. Brevis dñna legis et euangelij. et
mor. et amor. sic ligatur timori successit amor. p Et au-
fe. noīa baalim zc. sicut p̄t̄ impletū q̄ pdicatiōem aplo-
rū et alsoꝝ credētiū q̄ cessavit idolatria q̄si p̄ totū mudū.
y Et p̄cutiā eis fedus in die illa. i. tempe gr̄e. z Cum
bestia agri. i. cū crudelis⁹ tyannis. a Et cū volu. celi.
Id ē cū regibus supbis. b Et cū reptili terre. i. cum eo-
rū mīstris. qz et isti q̄ i p̄ncipio p̄seq̄banū fidē xp̄i ad fidez
sunt pueri in maḡ p̄te totiꝝ mudū. et maxie a tpe p̄stātini
c Et arcū gladiū et bellū p̄teraz. q̄ xp̄ianoꝝ p̄secutores
faciſant eoz defensores. iō sequit. d Et dormire. i. q̄-
escere. e Os faciā. sedata p̄secutiōe. f Et sp̄sabo
te m̄ in eternū. q̄ ecclesie xp̄i sponse nō succedet: nisi sta-
tus glorie. g Et sp̄sare m̄ in iusticia zc. q̄ fides sine
opib⁹ mortua est. h Et erit in die illa exaudi. s. p̄ces si-

delium. et subditur modus. ¶ Et p̄ id est. ¶ Extrah-
ditam celos zc. qd intelligit de multiplicatiōe bonoꝝ tpa-
liū et spūaliū in eccia. Dicūt em̄ celi exaudiri. q̄ dei volū
tate rore et pluviā salutiferā infundunt: et terra q̄ hume-
cta et secunda sic diffusa. et terrenascētia q̄ terra. pfert

ea in abundātia. q̄
q̄ vero ad abūdan-
tiam bonoꝝ spūali-
um celi dicūt exan-
diri: q̄ angeli q̄ sūt
cives celestes impe-
rat apud deū etiā
bona p̄ regnis et p̄-
sōis sue custodie cō-
missis. et terra. i. his
tores eiꝝ q̄ exaudi-
untur ab angelis. et
bona spūalia p̄ tritū
cū vinū et oleū desi-
gnata. q̄ multiplica-
tur in fideli⁹ pp̄lis
ideo sequitur.

¶ Et hec exaudiēt
iezrahel. i. semē des-
cuīusmodi sūt fide-
les sicut. s. dictū est
ca. j. ppter qd ra. sa.
dicit h q̄ p̄ iezrahel
intelligitur filiū ca-
ptiuitatis in sua re-
versione: qd nō p̄t̄

intelligi de ciuitate iezrahel ad quā nō redierūt. vt dictū
est. s. Ista aut̄ p̄pleta sunt i ecclia fideliū q̄ ex dei būficio
bonis spūalib⁹ et tpalib⁹ ē secunda. m Et misere-
bor eiſus q̄ fuit absq̄ mia. trāslatio. lxx. h3. Et diligā nō dī-
lectā zc. i. gentilitatē que aī vocationē nō erat dilecta. et
in hoc sensu allegat hanc scripturā apls ad Roma. ix. p̄
pter qd sic ē intelligēda ps ista vt p̄dictū est. ¶ In ca. ij.
vbi dī in postil. Et valle achor nō ē nomē loci. Additio

Cōm glo. achor ē nomē pp̄lū et significat illū trās-
gressore de q̄ fit mētio. Ione. vii. a quo vallis illa ī
qua fuit interfect⁹ vallis achor noīa. et est sensus
q̄ sic punito illo achor israhelite hēbat spem vincēdi. sic
destructa trām et templo p̄ rōnos et punitis his qui pecca-
uerūt in xp̄o q̄lī destructis figuris. tā habent aplī gaudiū
et spem q̄ totū mundū xp̄o subiūcent. vt in glosa.

In eodem capitulo vbi dicitur in postilla. Et sponsa-
bō te mihi in sempiternū. ¶ Additio.

¶ Et repetitur hic despōsatio p̄ cū dī. Desponsabo
te in sempiternū: scđ cū dicit Et despōsabo te m̄
in iusticia et iudicio et in misericordia et miseri-
tōbus. tercio cū dicit. Et despōsabo te mihi ī fide. et scies q̄
ego dñs. Nn fm glo. p̄mo sponsauit deus ecciam antiq
ru in abraam. vel cum eduxit eam de egypto. vt uxorem
haberet sempiternā. Scđo in monte syria dans eis pro
sp̄salib⁹ legis iusticiā et iudiciū et iunctam legi miseri-
cordiā vt si peccauerit captiuēt. si penituerit renouetur.
Tercio sponsauit eā in aduētu filiū. qd est in fide trinitatē
in q̄ fide credentes statim sciunt. q̄ ille est deus q̄nē p̄us
negauerūt hec in glo. vbi subdit. Et scies q̄ ego dñs.

¶ In ca. ij. vbi dī. Et valle achor. ¶ Replica.
¶ postillator dicit. Achor nō esse nomē pp̄lū: h ap-
pellatiū significās turbationē. et hoc clariꝝ expo-
sust Josue. vii. ibi burg. cī nō ē dixit. hic aut̄ ppter quādā
glosam burg. se opponit: h vide glo. min⁹ autētica q̄ lit-
tere ē dicit. Nam iose. vii. ille transgressor de q̄ hūc locū
exponit nō ē dictus achor hachan. t. j. Paral. ij. dicitur.
Achar: et in glo. interlineari iose. vii. dī boc idem senti-
re beatus Hiero. Cū igī in nulla correcta bīblia nomē
ille trāgressor achor: videamus q̄ aio burg. voluerit hāc
glo. Iff non p̄sonantē adducere: nisi in oīu postillatoris

Liber

Nō est igitur verū q̄ vallis illa sit ab illo transgressorē; dicitur vallis achorū h̄ est dicta à transgressione: et sic ē appellatiū nomē nō p̄priū. q̄ significat turbationē: put etiā iunxit glo. in hoc loco.

Capitulum. iiiij.

Et dixit. p̄ vocatioz gētū b̄ p̄n̄ denūciat fina

lis puerioz.

Circa quaz

p̄mo ponitur iudeo

rū ingratitudo et tā

dem eoz execratio.

sc̄do eoz finalis con-

uersio ibi Post hec

Prima in duas. q̄s

p̄mo ponit signum

p̄pheticū. sc̄do signū

ibi. Quia dies mul-

tos. Circa p̄mū vici

tur p̄phe a dño.

b Adhuc va. et dī-

lt. mū. dilect. amico

in heb. h̄ socio.

Et quo pat̄z q̄ amicōb

dicitur sponsus vel

maritus. s̄b quo ta-

men ut igrata adul-

teratur. et sic iuste a marito dimittit. ideo subditur.

c Sicut diliguit dñs filios isrl. eos de egypto educendo

et legem diuinam altaq̄ beneficia sp̄aliter tribuendo. fm

q̄ dicit p̄s. cxlvij. Non fecit taliter omni natiōi et iudicia

sua non manifestauit eis.

d Et iipi respectant ad deos

alienos. eos colendo. statim em̄ post legem datam ado-

raterūt vitulū p̄flatilem Exo. xxxij. et postea temporib̄

iudicūt et regū idola coluerūt. vt̄ ex recursu illius tp̄is.

e Et diligūt vinacia vuarū.

In hebreo habebat Polia v̄

ciphos. ex quo patet q̄ p̄ vinacia hic intelligunt vasa vi-

nōx contentina que tamē diligūtūt ppter vinū centen-

tim: et sic notantur hic de ebrietate q̄ ducit ad alia vicia.

f Et fod̄i eam mihi. in hebreo habetur.

Et cōdixi eam

mihi. sc̄z adulteram a marito dimissam. fm autem trans-

latiōem n̄am loquuntur de plebe iudaica p̄ modū vinee

eo q̄ dicit vinea domini sabaoth. Esa. v. Vinea autē co-

litur cum fossione.

g Quindecim argēteis. q̄ fm do-

cto. hebreos et latīnos eos sequētes p̄ hoc designat edū-

ctio p̄pli de egypto quā fecit dñs. xv. die mensis p̄imi.

Exo. xij. h Et choro ordei et dimidio. choros aut. xxx.

modios x̄inet: et sic chorus et dimidiū p̄tinet. xlv. modi-

os ad designādum. xlvi. dies qui fluxerūt a. xv. die mēsis

p̄mi exclusiue v̄sq̄ ad p̄mā diem mensis terciū inclusiue

in qua p̄plū extens de egypto venit ad montē synai v̄bi

recepit legem a dñs fm q̄ dñs Exo. xix.

Mēse autē tercio

egressionis isrl de terra egypti in die hac. i. p̄ma die men-

sis fm q̄ exponūt oēs catholisci et hebrei venerūt in soli-

tudinē synai.

A autē fuerūt ibi. xlvi. dies p̄cise sic p̄z. q̄ iu-

del faciut mēses q̄ lunatiōes. vna v̄o lunatio h̄. xxix. di-

es cū dimidia. ppter q̄ iudei faciut p̄mū mēsem. xxx. di-

erū et sc̄dm. xxix. et p̄n̄ p̄binādo. et q̄ pat̄z q̄ a. xv. die mē-

sis p̄mī exclusiue v̄sq̄ ad p̄mā terciū inclusiue fueſt dies

xli. videſ autē mihi q̄ p̄ istos nūeros p̄nt p̄ueniēt̄ desig-

ri p̄phe sancti et glōne q̄ q̄s plebs iudaica v̄sq̄ ad xp̄im fu-

st deductia. ita q̄ p̄. xv. argēteos intelligunt. xv. p̄phe quo

rū habent̄ p̄phie. s̄. esaias: hieremias: ezechiel. et. xij. p̄phe

daniel em̄ apud hebreos nō reponit inter p̄phas. h̄ inter

agiographa. vt̄z p̄ Piero. in plogo galeato. p. xlvi. modi-

os p̄sonē in genealogia xp̄izente q̄ math. i. ponūtur. xlj

fm tres q̄terdenas ibidē positas: quib̄ si addant tres re-

ges qui omittūtūt inter loraz et oziam fm q̄ declarat bie-

ro. sup. math. habem⁹. xlvi.

i Et dixi ad ea. Dies mul-

tos expectab̄ me. in signum q̄ plebs iudaica expectaret

messiam mult̄ tp̄ibus. adhuc em̄ expectat.

k Et nō eris cū viro. i.

christo a q̄ es mō segata ppter suam incredulitatem.

m Sed et ego expectabo te loquitor in persona dei q̄ ex-
pectab̄ iudeo p̄ finale p̄versionē. n Quia dies. b p̄n̄
ponit signatū p̄ pdigiale faciū cū dñ. Quia dies multos
q̄. d. factū p̄dictu designat q̄ dies multos o Hedebūt
id ē manebūt p̄ filij isrl sine rege et sine p̄ncipe. sicut

videmus mō ipletū
q̄ de suis nō habet
regē vel p̄ncipe. sed
alii regib̄ et princi-
pibus fernit.

p Et sine sacrificio
et sine altari. q̄ non
p̄nt sacrificare ex ie-
raphin. Et post hec reuer-

tent filij isrl: et q̄rent dñm
et deū suū et dauid regē suū:
et pauebūt ad dñz et ad bo-

nu eī in nouissimo dierū.
Capitulum. iiiij.

a H̄dite verbū domi-
ni filij isrl: q̄ iudiciuz

b H̄dno cū hitatorib̄ fre-
deos nō sunt talia.
Et post hec. h vltimo ponit iudeo p̄ finalis puerio cū
dicit. Et post h. i. post iudeo p̄ abiectionē et execatioem.

v Reuerten. ab errore suo
Et danid. i. dei filiū isrl xp̄m et q̄ sic debeat intelligi
pt̄z p̄ trāslatiōem chaldaicā apud hebreos autētā q̄ sic
habet. Post hec reuerten. filij isrl et querēt cultum dei
sui. et obediēt messie filio dauid regi suo.

Et pauebūt ad dñm. ip̄m reuereō. Et ad bonū eius. timēdo de-
clinare ab eo q̄d bonū ē in oculis eī. et subditur tempus

3 In nouissimo diep̄. i. circa finē mūdi implebit illō. ve-
dīctū ē. s. j. ca. In ca. iij. v̄bi dī in postil. Et post h. H̄c
vltimo ponit iudeo p̄ finalis puerio.

Dicitio. H̄c q̄d dī. Et post h. reuerten. filij isrl et q̄rent dñz de-
num suū. fm hebreos referit ad th̄us in q̄ sp̄ ectat sal-

se messiā ventūp̄ in q̄ tpe dicūt q̄ reuerten. ad deū
p̄ p̄niām. et erūt isb̄ obediētia sui messie. et sic tenent q̄ ex-
isto loco nō ē argumentū efficax h̄ eos. H̄z bñ insipien-
ti manifeste pt̄z q̄d ex hoc p̄ dī. Reuerten. filij isrl et que-
rēt dñm deū suū et dauid regē suūz plane intelligit q̄ ille

dauid sc̄z de q̄ ibi loquit̄. iā venerat nisi q̄ ip̄i nō q̄rebant
eū. nō em̄ dī. Reuerten. filij isrl et q̄rent dñm suū et veniet
dauid rex suus. h̄. Et querēt dauid regē suū. q. d. querēt
illū q̄ iam venerat. vñ et hec p̄phetia implet de his q̄ quo

tidie p̄uertūt ex eis. respectu quo p̄ dicit. In nouissimo
diep̄ etiā si nō sit in tpe circa finē mūdi. Nouissime eī di-
es dicunt tps̄ noue legis cui nō succedit alia lex ut habeat
infra. Miche. iiij. in postilla. vñ bñ aspiciunt hec auctor̄
ras plane facit contra eos.

H̄dite. Supra osee p̄phetizauit non solum v̄bis
sed sensibilibus faciis. H̄c cōsequenter p̄phetizat
simplicibus verbis explicando magis premissa. q̄

sunt duo in generali. s. dei iusticia in peccator̄ punitione
et eius misericordia in penitentie susceptione. Et dividit
ur in duas partes. q̄ primo ponit explicatio. sc̄do ex-
pliicationis pmulgatio ca. viij. p̄ma in duas. q̄ primo ex-
pliicatur dei iusticia in punitione peccator̄. secundo eius
misericordia in reuersione eo p̄ capi. vi. Prima in duas.

quia p̄mo explicatur iusticia erga populum indistincte.
secundo magis distincte capitulo sequenti. Prima ad-
huc in duas. quia primo explicatur dei iusticia in puni-
tione peccator̄um contra p̄imum. secundo in punitione
contra deum ibi. Secundum multitudinem. Circa pri-
mū dicitur.

a H̄dite. Supra osee p̄phetizauit non solum v̄bis

b Quia iudi. dñs cū habitatorib̄ terre. et vult offendere

q̄ iuste p̄cedit in eoz p̄uixione ppter quod subditur.

Osee

c Non est enim veritas ad proximum in vobis. **d** Et non misia erga pauperes in effectu cordis. **e** Et non est scia dei directiva in agendis. **f** In terra. i. indea. **g** Maledictum. i. detractio proximi et vituperium. **h** Et mendacium. no cendo ei in vobis. **i** Homicidium. inferendo nocumentum corporis. **k** Et far tu. in rebus possessis.

l **Et adulterium.** In persona puerorum. et per pueras in hereditate salvis quod adulterium summittuntur. **m** In undauerunt. s. ultra modum abundauerunt sicut aqua inundantes proprias ripas exerunt. **n** Et sanguis sanguinem tetigit. ex predictis enim vicibus secuta est tanta effusio sanguinis quod hoies multo sanguine fedebantur. **o** Propter hunc lugter. s. desolabitur. sicut econtrario deo ridere metaphorice quoniam floribus et fructibus repletur. **p** Et infirmabunt ois qui habitat in ea non soli hoies sed etiam bestie et aves qui deseruntur hominibus ad solacium et ibi per generationem et auctoripium. et non puniuntur hoies in more eorum quoniam persistunt moriuntur. **q** Et pisces maris congregabuntur. hebrei. dicunt finiens. ubi enim hebraicu[m] posuit equum est ad congregari et finiri. et ex circu statim latenter videtur hebrei melius dicere. **r** Perit enim vniuersitas qui non iudicet. i. nullus arguit peccatores huius populi qui faciunt frustra ideo subditur.

s **Et populus enim tuus** sicut his quis predicit sacerdotis. et in hoc ostendit ei incorrigibilitas. **t** Et corues hodie. i. cito. et mutabunt modum loquendi de tercia persona ad secundam. **v** Et corruebit etiam prophetam. s. falsus. **x** **Tecum** qui te nutritur in vicibus adulatioibus et medacijs suis. **y** Nocte feci tacem menses tuus. i. iram qui de nocte capta fuit. **z** Parak. vlti. et sic profusa exiuit. **3** **Totius populus meus** eo qui non habuit scienciam. s. dominus legis attendens magis falsis prophetis. i. subditur. **a** Quia tu sciam repulisti. s. diuinam prophetam reuelatam. **b** Repel. te ne. sacer. funga. m. **H**acerdotes enim secundos prophetas psebantur vix de Hiero. xxvij. et id merito fuerunt priuocati et primi captiuati in captiude iram. **d** Et obliterata est legis dei tui. legi studiū dimittendo et medacijs pseudoprophetarum intendendo. **o** **Obliviscar filiorum tuorum** in necessitate eius non succurrerdo. **l** **S**ecundum multitudinem. hunc claras dominas iusticia in punitione epli de peccatis deum. s. idolatria multiplicata. et dividitur in duas partes. quod per circa hunc arguitur populus. s. tribuum. secundum mones populus duorum ibi. **S**i fornicaris circa proximum deum. **e** **S**ecundum multum eorum sic peccauerunt nisi peccata multiplicando. **f** **G**lam eorum. i. regia dignitate. **g** **I**n iugminia punitabo. regem cum populo captiudo. **h** **P**eccata

populi mei comedet. s. idolorum sacerdotes. praecepit oblatio facias. per peccatis: et potius quod ex populi idolatria ex quo co sequebantur sustentabantur. **l** **E**t ad iniq. eorum suble. anias eorum. inducendo eos ad idolatriam ad maiorem quantum sequendum. **k** **E**t erit sicut populus sic sacerdos. i. filii in punitione

i. subditur. **l** **E**t viss.

ta. super eis vias eius. s. pena debita inferendo. **m** **F**ornicatio et adulterium.

n **E**t non cessat idolatriam pertinendo.

o **Q**uoniam dominum derelicit. in non custodiendo. s. legem eius. cuius causa subditur.

p **F**ornicatio. s. cor

palis et spualis

q **E**t vinum et ebrie.

anferunt cor. ista ei au-

ertut intellectum et volutatem a studio le-

git dñe. **r** **P**opulus

meus in ligno suo. i. in

idolo ligneo. **s** **I**n

terrogauit. enemus de

futuris. **t** **E**t bac.

et annus. ei. erat enim

quidam divinandi modus

per punctionem baculum

et omnia ista et similia ad

idolatriam et supersticio-

ne pertinet. i. sequitur.

v **E**t populus enim fornicatio. dicitur. eos in malignis spal-

ritur terribus de idolata-

re de pernitoribus ad ea

x **E**t populus capi. mot.

re. i. talibus locis ardus

et rumbrosis idola-

tria exercebantur.

y **E**t populus nomine

est arborum umbram ma-

gnam facientur. **z** **J**o-

fornicatio. si. ve. i. punitent

sic decipi et iuste. ad

viram punitionem.

3 **D**icitur visus. si. ve.

re. ipediendo eas a

malis suis per punitionem

cuius causa subditur.

a **E**t spiritus et pa. eorum et mariti. **b** **C**um metris. quer. forni cando et adulterando corpora. **c** **E**t cum esse. i. cultoribus idolorum eunuchizantur. sicut virginis deputabantur ad cultum deesse. **d** **S**acrificabatur. fornicatio spualis. **e** **E**t populus non intellexit. intelligere nolens quod ista sit pessima. **f** **N**apula. i. punitabatur plagi a deo immisso. **g** **S**i fornicatio. b. mouet duorum tribuum populus talia caue cum deo. **h** **E**t fornicatio. tu. israel. ponit ha si. p. q. vt. p. predicta. **i** **N**on delinqit saltus iuda. quod habebat templum dei in iram. **j** **E**t nolite ingredi in gal. luce est ubi solitudo circumcidit filios israel. vt hunc Ioseph. v. pp. qd locum venerabiliorum reputabatur. pp. qd idolatre postea ibi posuerunt idola. **k** **E**t ne ascenderit in berthauen. ibi enim positum erat de vitulis aureis hieroboam. **l** **N**eque iuraverit. vnde dominus applicando idolum modum iurandi per deum. **m** **Q**uoniam sicut vacca lascivens quod rupit iugum. **n** **D**eclinatus israel a iugo domini legis. **o** **N**unc pascet eos dominus quasi agnus in latitudine. quoniam enim agnus dominus occidit laetus pascit. et per hunc designatur quod tribus citro essent gladio tradende. **p** **P**articeps idolorum ephraim. i. deditus idolatrie. **q** **D**imitte eum tu iuda. ne portio eius corrumperis. **r** **S**egatum est coniunctum eorum. i. excommunicatum.

Liber

Dilexerūt afferre ignominia. i. idolatriā. **t** **P**rotoctores ei⁹. i. reges ⁊ sacerdotes. **v** **L**igauit eū spūs sc̄z malignus. **x** **I**n alis suis. i. in intellectu ⁊ obstinatioz in effectu ⁊ executionē. **y** **E**t p̄fundent a sacrificijs suis. i. p̄ sacrificia sua idolls ⁊ demonib⁹ oblata. **C**a. v.

H **O**dite. h pse
quēter dclā-

H **R**at diuina in-
sticā i. punitio ⁊ pec-
catorū magis distin-
cte. ⁊ dividit i. duas
partes q̄ p̄ declaratur
culpa. sc̄do detenni-
nat pena ibi. Et r̄n-
bit. Circa p̄mū exp̄
muntur distincti sta-
tus ppli cū dī.

A **C**luditate sacer-
dotes q̄ debebat pes-
se in spualibus.

b **E**t atten. dominus
isrl. q̄ tenebat dō ve-
ro seruire ex legi su-
ceptioē.